БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
ТУҘЛЫҠЫУЫШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ҠАРАР
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15 »март 2023 й                 № 6.1                       « 15» марта  2023 г.

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных  сооружении, мостов, прудов и других  строении к пропуску льда и весеннего паводка.
        В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строении, мостов и гидротехнических сооружении к пропуску льда и весеннего паводка 2023 года, а также  обеспечение своевременной вывозки из затапливаемых мест  материальных ценностей администрация сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан постановляет:

  1. Создать комиссию для организации работ по подготовке  к пропуску весеннего паводка 2023 года в следующем составе:

Валиахметов Р.К.- глава сельского поселения, - председатель  комиссии,                          Гареев И.А.- гл.инженер СПК колхоз «Алга» - член комиссии,                     Хабибуллин С.А. – бригадир СПК колхоз «Алга» - член,                                                                    Яляев Э.Р.- зав.ферма СПК  колхоз «Алга» - член,                                                  Хакимов С.Я.- бригадир  СПК  колхоз «Алга» - член,                                               Минлегалиев И.В.- гл.инженер СПК колхоз  "Победа"- член,                                                    Ахметгареев И.Р.- бригадир СПК колхоз "Победа"- член,
2. Утвердить  план    мероприятии по подготовке  к проведению паводка 2023года

3. Руководителям  СПК колхоз «Алга», СПК колхоз "Победа"  организовать выделение в необходимых случаях техники (бульдозер, погрузчик, транспорт) для проведения мероприятии по обеспечению возможной эвакуации людей и животных.

4. Контроль за    исполнением    данного     постановления     оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Р.К.Валиахметов

Приложение № 1

                          к постановлению главы сельского

поселения  Тузлукушевский сельсовет

от   15 марта   2023 г. №  6.1
ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций ,

защите населения и территории сельского поселения Тузлукушевский

сельсовет в период весеннего паводка 2023 года

	 № п\п
	Наименование  мероприятий
	сроки
	исполнители

	1.
	Образование противопаводковой комиссии, утверждение плана мероприятий
	До 20 марта 2023 года
	администрация СП

	2.
	Организовать   работу среди населения  и предприятий   по  страхованию  имущества  от  чрезвычайных ситуаций (паводка , пожаров и др.)
	Постоянно
	       комиссия

	3.
	Организовать  работы  по очистке   крыш  зданий   от снега и наледи
	март
	Руководители учреждений, предприятий ( по согласованию)

	4.
	Уточнить  перечень  жилых домов  и производственных  помещений , попадающих  в зону  подтопления (затопления)
	март
	администрация СП

	5.
	Информировать  своевременно  об обстановке   в  зонах   затопления  районную комиссию по чрезвычайным ситуациям
	постоянно
	дежурный администрации

	6.
	Создать оперативный резерв ГСМ

строительных материалов финансовых средств на первоочередные паводковые мероприятия
	до 25 марта
	Руководители учреждений, предприятий ( по согласованию